
PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR 10 PLAZAS DE OPERARIO/A, 

COMO PERSONAL LABORAL FIJO, VACANTES EN LA PLANTILLA DE 

PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE MIERES. 

 

 Se detalla la relación de aprobados definitivos por orden alfabético, primer examen. 

 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. NOTA 

ACEBAL GONZALEZ RODRIGO ANTONIO ***3653** 6,02837 

AGUIRRE ESQUINAS JESUS ***6616** 5,39007 

ALONSO FERNANDEZ VICTOR ***8632** 5,31915 

ALVAREZ SANCHEZ LUIS ALBERTO ***7199** 5,8156 

ALVAREZ ALVAREZ MARIA JOSEFA ***7323** 5,74468 

ALVAREZ PEREZ MARIA INES ***7490** 5,67376 

ALVAREZ MARTINEZ LUIS ALBERTO ***6704** 5,46099 

AMIGO ZAPICO RUBEN ***7019** 5,24823 

AMO OSORIO ANGEL ***8188** 5,46099 

ARAGON DIAZ VICTOR MANUEL ***3833** 5,24823 

ARANGO FERNANDEZ MANUEL ***7032** 5,03546 

ARCE VENTOSO DAVID ***3741** 6,4539 

ARGUELLES PALACIO JAVIER ***4885** 5,46099 

BARAGAÑO SAZ ALBERTO ***8568** 6,31206 

BERMUDEZ ALONSO PABLO ***9247** 5,03546 

BURGA CANTEIRO ELIAS ***8580** 6,66667 

CALOTO VAZQUEZ JESUS ANTONIO ***7848** 5,53191 

CARREIRA PRIETO MARIA JOSE ***7915** 6,52482 

CARRIZO SANCHEZ SANTIAGO ***6829** 5,46099 

CASTAÑON MENENDEZ NOE ***8130** 6,59574 

CASTRO NIDO JUAN MIGUEL ***0572** 5,24823 

DIAZ GARCIA MARTIN ***7504** 5,39007 

DOMINGUEZ ZAPICO MANUEL ***8281** 8,29787 

ESCANDON GARCIA VICTOR ***9103** 6,02837 

FERNANDEZ AMO FRANCISCO JAVIER ***8451** 6,31206 

FERNANDEZ GARCIA AURISTELA ***6705** 5,95745 

FERNANDEZ VEGA LAUREANO MANUEL ***3112** 5,95745 

FERNANDEZ DURAN AMADEO ENRIQUE ***0294** 5,88652 

FERNANDEZ GARCIA ANGEL ***6701** 5,88652 

FERNANDEZ MONTERO LUIS FERNANDO ***6393** 5,74468 

FERNANDEZ FERNANDEZ LUIS MANUEL ***2068** 5,53191 

FERNANDEZ GONZALEZ DANIEL ***8529** 5,39007 

FERNANDEZ PEREZ HAZAEL ***5928** 5,31915 

FERNANDEZ GONZALEZ ANGEL LUIS ***7497** 5,24823 

FERNANDEZ GARCIA MARINO **7218** 5,1773 

FERNANDEZ ALVAREZ ANGEL BAUTISTA ***4827** 5,1773 



FERNANDEZ EIROA CARLOS ***8916** 5,10638 

FUEYO MUÑIZ Mª YOANA ***8260** 6,59574 

GARCIA FERNANDEZ JULIO MIGUEL ***6666** 6,73759 

GARCIA ESTEBAN LUIS JAVIER ***7061** 6,02837 

GARCIA MIGUELEZ JESUS ***7814** 5,74468 

GARCIA LOPEZ DIEGO ***3416** 5,67376 

GARCIA FERNANDEZ ALBERTO ***6631** 5,53191 

GARCIA BURGOS JUAN ANTONIO **2770** 5,24823 

GONZALEZ PUENTE ANGEL ***6923** 6,80851 

GONZALEZ BAQUERO PEDRO ***0329** 6,38298 

GONZALEZ GARCIA PEDRO ANTONIO ***7870** 6,02837 

GUTIERREZ GONZALEZ SALVADOR ***7871** 6,66667 

GUTIERREZ SAAVEDRA MANUEL ***6482** 5,10638 

HERRERO RODRIGUEZ NURIA ***8880** 5,03546 

HURTADO HIGUERA SERGIO ***5214** 6,38298 

IGLESIAS IGLESIAS JOSE ARTURO ***8031** 6,80851 

IGLESIAS SANCHEZ JORGE **1973** 5,24823 

JUESAS BARRIOS JUAN MANUEL ***3003** 6,38298 

KIROVA DIMITROVA RUMYANA ***1263** 6,02837 

LADA PRADO JUAN JOSE ***8101** 6,02837 

LEAL BAQUERO JESUS RUBEN ***1526** 7,44681 

LLANEZA VILLARAVIDE IVAN ***6732** 5,67376 

LLANEZA HERRERO FERNANDO ***6672** 5,03546 

LOBATO SANCHEZ LORENA ***4782** 5,46099 

MARCOS LAGUNAR DAVID ***6580** 7,30496 

MARTIN HUERTA CARLOS JAVIER ***8407** 7,65957 

MARTIN PEREZ FRANCISCO JAVIER ***0640** 5,31915 

MENDEZ CAMPA ANDREI ***7309** 5,03546 

MENENDEZ FERNANDEZ IVAN ***6508** 5,46099 

MENENDEZ TAMARGO MANUEL ALVARO ***8706** 5,39007 

MERINO FERNANDEZ JOSE MIGUEL ***4141** 6,52482 

MONTERO FERNANDEZ MARCOS ***5180** 6,31206 

MONTERO BAYON FERNANDO ***6857** 5,24823 

MONTES ARENAL MIGUEL ANGEL ***7176** 5,03546 

MORALES REYES JESUS ***6364** 5,60284 

MORO GONZALEZ SERGIO **6436** 6,09929 

PASCUAL GONZALEZ GREGORIO ***8879** 5,46099 

PEDRERO BAIZAN FRANCISCO JAVIER ***8002** 6,38298 

PERMUY YAÑEZ FRANCISCO JAVIER ***4737** 5,1773 

PRIETO CALVETE LUIS FERNANDO ***0145** 5,60284 

PUENTE FERNANDEZ CARLOS ***8504** 6,09929 

PULGAR ALVES PEDRO ***6780** 5,53191 

RIUS CARRANZA DANIEL ***0741** 5,8156 

RODRIGUEZ ANTON JOSE LUIS ***8292** 7,16312 

RODRIGUEZ FLOREZ ROGELIO ***6782** 6,09929 



RODRIGUEZ VIGIL IGNACIO ***8690** 5,88652 

RODRIGUEZ QUEIPO CARLOS ROBERTO ***7875** 5,39007 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ JOSE ***4363** 5,31915 

RODRIGUEZ ALVAREZ CRISTIAN ***6885** 5,1773 

RODRIGUEZ ZAPICO MARCOS ***6342** 5,03546 

SANCHEZ GARCIA IVAN ***8528** 5,39007 

SANZO LOMBARDERO HECTOR ***1557** 5,8156 

SILVA MARTINS ORLANDO ANTONIO ***7712** 6,02837 

SOTO PINTOS MANUEL ***7255** 5,46099 

SUAREZ GONZALEZ ANGEL RAMON ***9752** 6,59574 

SUAREZ MONTERO JOAQUIN ***8037** 5,88652 

VAQUERO SIMON LUCAS ***4472** 5,39007 

VAZQUEZ LEON FRANCISCO JAVIER ***7250** 5,8156 

VEGA HIDALGO ENMA FLOR ***4524** 5,88652 

VELAZQUEZ CARCABA YESICA ***4342** 8,29787 

VISO ALVAREZ JOSE GUILLERMO ***4294** 5,67376 

ZAPICO TORRE GERARDO ***6802** 5,1773 

 

 

 

Se detalla la relación de aprobados definitivos por orden de puntuación, primer examen. 

 

 NOTA D.N.I. NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO 

1 8,29787 ***8281** MANUEL DOMINGUEZ ZAPICO 

2 8,29787 ***4342** YESICA VELAZQUEZ CARCABA 

3 7,65957 ***8407** CARLOS JAVIER MARTIN HUERTA 

4 7,44681 ***1526** JESUS RUBEN LEAL BAQUERO 

5 7,30496 ***6580** DAVID MARCOS LAGUNAR 

6 7,16312 ***8292** JOSE LUIS RODRIGUEZ ANTON 

7 6,80851 ***6923** ANGEL GONZALEZ PUENTE 

8 6,80851 ***8031** JOSE ARTURO IGLESIAS IGLESIAS 

9 6,73759 ***6666** JULIO MIGUEL GARCIA FERNANDEZ 

10 6,66667 ***8580** ELIAS BURGA CANTEIRO 

11 6,66667 ***7871** SALVADOR GUTIERREZ GONZALEZ 

12 6,59574 ***8130** NOE CASTAÑON MENENDEZ 

13 6,59574 ***8260** Mª YOANA FUEYO MUÑIZ 



14 6,59574 ***9752** ANGEL RAMON SUAREZ GONZALEZ 

15 6,52482 ***7915** MARIA JOSE CARREIRA PRIETO 

16 6,52482 ***4141** JOSE MIGUEL MERINO FERNANDEZ 

17 6,4539 ***3741** DAVID ARCE VENTOSO 

18 6,38298 ***0329** PEDRO GONZALEZ BAQUERO 

19 6,38298 ***5214** SERGIO HURTADO HIGUERA 

20 6,38298 ***3003** JUAN MANUEL JUESAS BARRIOS 

21 6,38298 ***8002** FRANCISCO JAVIER PEDRERO BAIZAN 

22 6,31206 ***8568** ALBERTO BARAGAÑO SAZ 

23 6,31206 ***8451** FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ AMO 

24 6,31206 ***5180** MARCOS MONTERO FERNANDEZ 

25 6,09929 **6436** SERGIO MORO GONZALEZ 

26 6,09929 ***8504** CARLOS PUENTE FERNANDEZ 

27 6,09929 ***6782** ROGELIO RODRIGUEZ FLOREZ 

28 6,02837 ***3653** RODRIGO ANTONIO ACEBAL GONZALEZ 

29 6,02837 ***9103** VICTOR ESCANDON GARCIA 

30 6,02837 ***7061** LUIS JAVIER GARCIA ESTEBAN 

31 6,02837 ***7870** PEDRO ANTONIO GONZALEZ GARCIA 

32 6,02837 ***1263** RUMYANA KIROVA DIMITROVA 

33 6,02837 ***8101** JUAN JOSE LADA PRADO 

34 6,02837 ***7712** ORLANDO ANTONIO SILVA MARTINS 

35 5,95745 ***6705** AURISTELA FERNANDEZ GARCIA 

36 5,95745 ***3112** 
LAUREANO 
MANUEL 

FERNANDEZ VEGA 

37 5,88652 ***0294** AMADEO ENRIQUE FERNANDEZ DURAN 

38 5,88652 ***6701** ANGEL FERNANDEZ GARCIA 

39 5,88652 ***8690** IGNACIO RODRIGUEZ VIGIL 

40 5,88652 ***8037** JOAQUIN SUAREZ MONTERO 

41 5,88652 ***4524** ENMA FLOR VEGA HIDALGO 

42 5,8156 ***7199** LUIS ALBERTO ALVAREZ SANCHEZ 

43 5,8156 ***0741** DANIEL RIUS CARRANZA 



44 5,8156 ***1557** HECTOR SANZO LOMBARDERO 

45 5,8156 ***7250** FRANCISCO JAVIER VAZQUEZ LEON 

46 5,74468 ***7323** MARIA JOSEFA ALVAREZ ALVAREZ 

47 5,74468 ***6393** LUIS FERNANDO FERNANDEZ MONTERO 

48 5,74468 ***7814** JESUS GARCIA MIGUELEZ 

49 5,67376 ***7490** MARIA INES ALVAREZ PEREZ 

50 5,67376 ***3416** DIEGO GARCIA LOPEZ 

51 5,67376 ***6732** IVAN LLANEZA VILLARAVIDE 

52 5,67376 ***4294** JOSE GUILLERMO VISO ALVAREZ 

53 5,60284 ***6364** JESUS MORALES REYES 

54 5,60284 ***0145** LUIS FERNANDO PRIETO CALVETE 

55 5,53191 ***7848** JESUS ANTONIO CALOTO VAZQUEZ 

56 5,53191 ***2068** LUIS MANUEL FERNANDEZ FERNANDEZ 

57 5,53191 ***6631** ALBERTO GARCIA FERNANDEZ 

58 5,53191 ***6780** PEDRO PULGAR ALVES 

59 5,46099 ***6704** LUIS ALBERTO ALVAREZ MARTINEZ 

60 5,46099 ***8188** ANGEL AMO OSORIO 

61 5,46099 ***4885** JAVIER ARGUELLES PALACIO 

62 5,46099 ***6829** SANTIAGO CARRIZO SANCHEZ 

63 5,46099 ***4782** LORENA LOBATO SANCHEZ 

64 5,46099 ***6508** IVAN MENENDEZ FERNANDEZ 

65 5,46099 ***8879** GREGORIO PASCUAL GONZALEZ 

66 5,46099 ***7255** MANUEL SOTO PINTOS 

67 5,39007 ***6616** JESUS AGUIRRE ESQUINAS 

68 5,39007 ***7504** MARTIN DIAZ GARCIA 

69 5,39007 ***8529** DANIEL FERNANDEZ GONZALEZ 

70 5,39007 ***8706** MANUEL ALVARO MENENDEZ TAMARGO 

71 5,39007 ***7875** CARLOS ROBERTO RODRIGUEZ QUEIPO 

72 5,39007 ***8528** IVAN SANCHEZ GARCIA 

73 5,39007 ***4472** LUCAS VAQUERO SIMON 



74 5,31915 ***8632** VICTOR ALONSO FERNANDEZ 

75 5,31915 ***5928** HAZAEL FERNANDEZ PEREZ 

76 5,31915 ***0640** FRANCISCO JAVIER MARTIN PEREZ 

77 5,31915 ***4363** JOSE RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

78 5,24823 ***7019** RUBEN AMIGO ZAPICO 

79 5,24823 ***3833** VICTOR MANUEL ARAGON DIAZ 

80 5,24823 ***0572** JUAN MIGUEL CASTRO NIDO 

81 5,24823 ***7497** ANGEL LUIS FERNANDEZ GONZALEZ 

82 5,24823 **2770** JUAN ANTONIO GARCIA BURGOS 

83 5,24823 **1973** JORGE IGLESIAS SANCHEZ 

84 5,24823 ***6857** FERNANDO MONTERO BAYON 

85 5,1773 **7218** MARINO FERNANDEZ GARCIA 

86 5,1773 ***4827** ANGEL BAUTISTA FERNANDEZ ALVAREZ 

87 5,1773 ***4737** FRANCISCO JAVIER PERMUY YAÑEZ 

88 5,1773 ***6885** CRISTIAN RODRIGUEZ ALVAREZ 

89 5,1773 ***6802** GERARDO ZAPICO TORRE 

90 5,10638 ***8916** CARLOS FERNANDEZ EIROA 

91 5,10638 ***6482** MANUEL GUTIERREZ SAAVEDRA 

92 5,03546 ***7032** MANUEL ARANGO FERNANDEZ 

93 5,03546 ***9247** PABLO BERMUDEZ ALONSO 

94 5,03546 ***8880** NURIA HERRERO RODRIGUEZ 

95 5,03546 ***6672** FERNANDO LLANEZA HERRERO 

96 5,03546 ***7309** ANDREI MENDEZ CAMPA 

97 5,03546 ***7176** MIGUEL ANGEL MONTES ARENAL 

98 5,03546 ***6342** MARCOS RODRIGUEZ ZAPICO 
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